

**Quadro generale riassuntivo della gestione finanziaria**

**Anno 2024**

Risultati Iniziali	Competenza			Cassa		
	Preventivo 2024	Preventivo Assestato 2023	Variazione	Preventivo 2024	Preventivo Assestato 2023	Variazione
Risultato di Amministrazione iniziale	118.242.931.265,10	111.687.897.722,45	6.555.033.542,65			
Fondo cassa iniziale				30.558.239.099,43	40.946.557.444,73	-10.388.318.345,30
<b>Entrate</b>						
- Entrate contributive	274.567.349.144,93	263.251.884.748,67	11.315.464.396,26	265.901.883.625,33	254.261.855.032,80	11.640.028.592,53
- Entrate derivanti da trasferimenti correnti	169.480.337.702,81	169.896.360.208,74	-416.022.505,93	165.728.015.586,99	163.584.623.569,37	2.143.392.017,62
- Altre entrate	4.070.215.039,77	4.556.889.262,15	-486.674.222,38	4.018.994.224,73	4.647.748.460,92	-628.754.236,19
<i>Totale entrate correnti</i>	448.117.901.887,51	437.705.134.219,56	10.412.767.667,95	435.648.893.437,05	422.494.227.063,09	13.154.666.373,96
- Alienazione di beni patrimoniali e riscossioni di crediti	7.180.877.180,75	7.426.091.147,57	-245.213.966,82	7.180.877.180,75	7.424.969.618,86	-244.092.438,11
- Trasferimenti in conto capitale	4.507.971.000,00	4.508.069.000,00	-98.000,00	4.507.971.000,00	4.508.069.000,00	-98.000,00
- Accensione di prestiti	2.305.725.626,00	1.840.185.414,00	465.540.212,00	2.305.725.626,00	1.840.185.414,00	465.540.212,00
<i>Totale entrate c/capitale</i>	13.994.573.806,75	13.774.345.561,57	220.228.245,18	13.994.573.806,75	13.773.224.032,86	221.349.773,89
- Entrate aventi natura di partite di giro	85.456.274.134,64	80.710.873.417,22	4.745.400.717,42	85.425.985.156,76	80.777.443.707,08	4.648.541.449,68
<b>Totale Entrate</b>	547.568.749.828,90	532.190.353.198,35	15.378.396.630,55	535.069.452.400,56	517.044.894.803,03	18.024.557.597,53
Utilizzo dell'avanzo di amministrazione iniziale/fondo cassa iniziale	844.201.425,77	0,00	844.201.425,77	15.226.991.575,36	10.388.318.345,30	4.838.673.230,06
<b>Totali a Pareggio</b>	548.412.951.254,67	532.190.353.198,35	16.222.598.056,32	550.296.443.975,92	527.433.213.148,33	22.863.230.827,59
<b>Uscite</b>						
- Funzionamento	2.794.073.395,09	2.904.759.542,49	-110.686.147,40	2.794.130.895,09	3.045.534.436,91	-251.403.541,82
- Interventi diversi	449.013.571.013,04	431.102.388.753,06	17.911.182.259,98	449.210.269.835,95	431.075.733.234,17	18.134.536.601,78
- Trattamenti di quiescenza, integrativi e sostitutivi	275.099.914,00	270.016.697,00	5.083.217,00	275.099.914,00	270.016.813,16	5.083.100,84
<i>Totale uscite correnti</i>	452.082.744.322,13	434.277.164.992,55	17.805.579.329,58	452.279.500.645,04	434.391.284.484,24	17.888.216.160,8
- Investimenti	8.738.207.171,90	8.977.095.831,93	-238.888.660,03	8.690.507.171,90	9.015.018.845,14	-324.511.673,24
- Oneri comuni	2.135.725.626,00	1.670.185.414,00	465.540.212,00	4.550.000.000,00	4.550.000.000,00	0,00
<i>Totale uscite c/c capitale</i>	10.873.932.797,9	10.647.281.245,93	226.651.551,97	13.240.507.171,90	13.565.018.845,14	-324.511.673,24
- Uscite aventi natura di partite di giro	85.456.274.134,64	80.710.873.417,22	4.745.400.717,42	84.776.436.158,98	79.476.909.818,95	5.299.526.340,03
<b>Totale Uscite</b>	548.412.951.254,67	525.635.319.655,70	22.777.631.598,97	550.296.443.975,92	527.433.213.148,33	22.863.230.827,59
Avanzo di competenza	0,00	6.555.033.542,65	-6.555.033.542,65	0,00	0,00	0,00
<b>Totali a Pareggio</b>	548.412.951.254,67	532.190.353.198,35	16.222.598.056,32	550.296.443.975,92	527.433.213.148,33	22.863.230.827,59
<b>Risultati differenziali</b>						
(A-A1-Quote in c/cap.debiti in scadenza) Situazione finanziaria	-6.100.568.060,62	1.757.783.813,01	-7.858.351.873,63	-21.180.607.207,99	-16.447.057.421,15	-4.733.549.786,84
Saldo movimenti in c/capitale	3.120.641.008,85	3.127.064.315,64	-6.423.306,79	754.066.634,85	208.205.187,72	545.861.447,13
Indebitamento/Accreditamento netto	-3.149.927.051,77	4.714.848.128,65	-7.864.775.180,42	-18.182.266.199,14	-13.529.037.647,43	-4.653.228.551,71
Saldo netto da finanziare/impiegare	-844.201.425,77	6.555.033.542,65	-7.399.234.968,42	-15.876.540.573,14	-11.688.852.233,43	-4.187.688.339,71
<b>Saldo complessivo</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Risultati Finali</b>						
Risultato d'amministrazione finale	117.398.729.839,33	118.242.931.265,10	-844.201.425,77			
Fondo cassa finale				15.331.247.524,07	30.558.239.099,43	-15.226.991.575,36